
SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM – PRZEDSTAWIENIE DLA DZIECI 
OSADZONYCH
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11.12.2024 r. w Areszcie Śledczym w Krakowie odbyło się wyjątkowe wydarzenie, zorganizowane dzięki współpracy f-
szy Służby Więziennej z Małopolskim Stowarzyszeniem „Probacja”, mające na celu wzmocnienie więzi rodzinnych.



Podczas świątecznego widzenia osadzeni ojcowie wcielili się w rolę Mikołaja, reniferów, choinki, bombek, zabawek z 
fabryki Mikołaja i zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie w spektaklu teatralnym pt.: "Mały, malusieńki problem 
Mikołaja". Wydarzenie miało na celu nie tylko rozwój umiejętności artystycznych więźniów, ale również podkreślenie 
roli rodziny w procesie resocjalizacji.

Spektakl był rezultatem tygodni pracy osadzonych, którzy pod okiem profesjonalistki – pani Oli, przygotowali 
przedstawienie opowiadające historię Mikołaja, który zgubił mapę, bez której nie mógł obdarować dzieci prezentami. 
Zabawne sceny przeplatane były świątecznymi piosenkami, wykonywanymi przez skazanych ojców. Dzięki temu 
wydarzeniu więźniowie mogli w sposób twórczy i zaangażowany przeżyć czas z rodzinami, jednocześnie pokazując im, 
że mimo trudnych okoliczności, w których się znaleźli, są w stanie realizować wartościowe przedsięwzięcia, które 
przynoszą radość i wzmacniają więzi rodzinne.

Po spektaklu osadzeni ojcowie wraz z rodzinami mieli okazję wspólnie spędzić czas, przygotowując świąteczne bombki 
oraz dekorując pierniczki. Działania te nie tylko przyczyniły się do tworzenia ciepłej, świątecznej atmosfery, ale także 
umożliwiły osadzonym zaangażowanie dzieci w twórczą pracę, co miało na celu budowanie pozytywnych relacji między 
ojcami, a ich dziećmi.

Wydarzenie zorganizowano w ramach realizowanego w jednostce programu resocjalizacji "Tata, teatr i ja". Program ten 
pokazuje, jak istotna jest rola więzi rodzinnych w wychodzeniu z przestępczości. Osadzeni poza przygotowaniem 
spektaklu brali dział w warsztatach kompetencji rodzicielskich oraz specjalnych widzeniach, podczas których w sposób 
kreatywny mogli spędzić czas ze swoimi rodzinami. Rodzina daje poczucie odpowiedzialności, motywuje do pozytywnej 
zmiany oraz stanowi stabilny punkt odniesienia. W kontekście resocjalizacji, relacje z dziećmi są szczególnie istotne, 
ponieważ pozwalają osadzonym na odbudowanie poczucia wartości i odpowiedzialności. Dzięki takim inicjatywom 
osadzeni mają szansę nie tylko na rozwój osobisty, ale także na odbudowanie relacji, które są fundamentem ich 
przyszłej reintegracji społecznej. Program „Tata, teatr i ja” był realizowany przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego udzielonym Małopolskiemu Stowarzyszeniu „Probacja”.
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